


Dates techniques

Tekniska data

: Lo »
-
= e B o 8
g oo O g
O I T oo @
o R e a
1 0 o Ygooon ]
o b"ma vy ® gg @
m"“s\’—'ﬂa oo =
2w W
m ga c .0 F 0 o
0 =1 oo
> T - O
@ Soa
O o =9 o @
® e o w
» o 5
O o — ,...5
0 h a g moH =1
o = )
2 goer W om By
T ' ¥EoLE £k
> w = @
m — o] = o
[ jgs) o
N '3 N &
.
> L.l DR
[iie] — o H .
34 R 2 mgel oF =
o 37 TRR® =% w
] P oo o
— - s = O w e & &
m O L - R 0
[ &5 c%% § o X
] [ngd a :10‘23 o c
Booo " ® o i 3
o H =] w o
o LE o 0 w
N H o it o 2
R o “en §E
(=2 9 ] =]
= vl Eda @
g P g n 985 ®m .
O S ai g Lo
o+ H =4
) T oo Py Foooe
O | r 8 = B
a- L ;i-dg I +e
b et
/)] \ oy 1 ;:} n"\?
1 o -
ERE BEE ¥, o
)] » & I B o
m w33 ¥ ya 93 s
"Tg\ﬁ s g &g e
= @ Y — 8 o
m 8o M < 3 o
: @ S =
& 38 &g
< g.(, e & =
m sk 5% e%
Y
o~ H% wg EU‘Z
U} T 4= A %
w n ooq o
| e [l e <
— o5 oo <
n S Q'—a )
0 o . <
a ; 5o
S’ !
as]

Cycle Arbeitsweise Arbeidsmite 4-temps [/ 4~ Takt / 4-takt
Nombre de cylindres Zylinderzahl Sylindertal 1
Alésage Bohrung Boring 82 mm
Course Hub Slaglengd 74 mm
Cylindrée Hubraum Sylindervolum 391 cm3
Rapport de compression Verdichtungsverhiltnig Kompresjon 6,35:1
Puissance en pointe Spitzenleistung Toppyting 9CV /9P5/9hk
Puissance continue d Dauerleistung bel Normalyting 8CV /8PS /Bhk
2800 ¢t /min 2800 t/min

Régime dfutilisation Empiohlener Drehzahlbereich Tilrddeleg omdreiingstal 1400 - 3000 t/min / pr. min

Régime de ralentj Leerlaufdrehzahl Tomgonsomdreiingstd 1100 t/min / pr. min

Calage Ventilzeiten Ventiltider

Ouverture admission Oefinung Einlass Opning innsuging 162 avant point mort haut
160 vor oberemTotpunkt
16" fdr gvre daudpunkt

Fermeture admission Schliessen Einlass Stenging innsuging 562 apres point mort bas
560 nach unterem Totpunkt
56 etter nedre daudpunkt

Ouverture échappement Oeffnung Auslass Opning utbldsin 50° avant point mort bas

g pning £ o P

500 vor unteremTotpunkt
50" fdr nedre daudpunkt

Fermeture échappement Schliessen Auslass Stenging utblising 182 aprés point mort haut
180 nach oberemTotpunkt
18 etter gvre daudpunkt

Jeu des soupapes, Ventilspiel bei Ventilspel ved

moteur froid kaltern Motor kald motor

Admission Einlass Innsuging 0,1-0,15 mm

Echappement Auslass Utblasing 0,15 - 0,2 mm




avant point mort haut

vor oberen Totpunkt
avant point mort haut
vor oberen Totpunkt
idr dgvre daudpunkt

ifr dvre daudpunkt

22° .

Bosch LM/USB 1V143/16 Rl
16 W -6V

0,4 mm

Amal 348/21

140

M 14x1, 25
40

4°

o

4

4°

22°

22°

KLG F 50
Elektrodeavstand (gneistgap) 0, 5 mm

Tennplugg (Bosch W95T1)

Fortenning {gange)
Tennplugg-gienger

magnet, fabrikat

Fortenning {stans)
Avbrytaravstand
Ljosspole
Forgassar
Tomgongsdysa

Type
Haovuddysa

Tenning

Marke
Unterbrecherabstand

Lichispule

Magneten,

Ziindung

Vorziindung im Stillstand
Vorzindung in Betrieb
Ziundkerze
Kerzengewinde
Elektrodenabstand
Vergaser

Hauptdtise

Leerlauidise

Typ

marque
Ecartement des rupteurs

Magnéto 4 aimants tournants Magnetziinder mit drehendem Magnettennar med dreiande
Bobine d'éclairage

Ecartement des €lectrodes

Filetage de bougie

.
s
=
L
—
[l
i
Q
o
o
=
[
—
Q
et
O

Avance en marche

—
<
&
o
=]

-
ke
[+%
"
!
T

L]
3]

-

o]

Allumage
Avance a l'arrét
Bougie
Carburateur

©
a,
=2

=

3]

A. Avant la mise
en marche

Faire le plein avec de
I'essence ordinaire au
tétratéhyle de plomb en
utilisant un entonnoir
muni d'un filtre.

Contréler le niveau d'huile
au moyen de la jauge fixée
au bouchon dfaération B
{fig. 1). Le niveau d'huile
je doit jamais &tre plus
bas que le repére inférieur,
ni jamais plus haut que le
repére supérieur. La
conscmmation normale
d'huile s'éléve 2 1 4 2 dl
pour 10 heures de marche.

B. Mise en marche
du moteur

1. Mise en marche du
moteur froid

~ Quvrir le robinet diessence -

- Placer le choke (fig. 2) du
carburateur en position
:MUW\MUN'HH_H-

-~ Ouvrir la manette des gaz
jusqu'a ce que le levier F
du carburateur s'ouvre.

- Enrouler la corde sur la
poulie de mise en marche
dans le sens de la fléche

sens des aiguilles de la

' montre). Tourner en

arrigre jusqu'd ce que la

compression apparaisse,
puis tirer énergiquemnent
pour lancer le moteur, S5i
le moteur ne part pas tout
de suite, placer le choke
du carburateur E sur pos.

UMarche' et tirer 4 nouveaun

énergiquement.

fig, 2

A.Vor Inbetriebsetzung

Handelsibliches Bleibenzin
durch einen Siebtrichter in
den Brennstofftank fallen,

Mit Hilfe des Ocelmesstabes
im Entliftungszapfen B
(fig. 1) den Oelstand
messen. Dieser soll nie
tiefer als der untere und
nie héher als der obere
Strich sein. Der normale
Celverbrauch betréigt ! -

2 Deziliter pro 10 Arbeits-
stunden.

B. Inbetriebsetzung
des Motors

1. inbetriebsetzung des
kalten Motors

A. Fér ein startar
motoren

wM.m. etter om det er bensin
pa tanken, Nir ein fyller
bensin, fir ein bruka
bensinsilen som fylgjer
med maskina, Ein skal
nytta vanieg bensin, ikkje
kraftbensin,

Med méilepinnen B prgver

ein om det er nok clja mum
motoren., Oljeniviet mé zldri
koma under nedste merket pa
milepinnen og aldri over
&\cmnm merket. Normalt
oljebruk er 1 - 2 desiliter

pd 10 arbeidstimar,

B. Start av motoren

1. Nir motoren er kald

Brennstoffhahn am Brenn-

stolftank 6finen.

- Starterhebel E {fig. 2) am
Vergaser in Stellung
"Start" bringen.

- Gashebel 8ffnen bis sich
der Hebel F am Vergaser
Bifnet,

- Kordel auf Anwerfscheibe

in Pfeilrichtung auf{rollen

{im Uhrzeigersinn).

Zurlickdrehen, bis Kom-

pressionswiderstand auf-

tritt und dann kriftig durch-

ziehen, um den Motor
anspringen zu lassen.
Springt er nicht sofort an,

Starterhebel ¥ am Vergaser armen E pi forgassareni
auf Position "Betrieb' stellen,stilling "Betrieb! {gange),
und erneut kriftig
durchziehen,

- Bensinkranen md opnast.
- Startararmen B (fig. 2) pa
forgassaren skal std i
stillingi "Start®.
~ Gasshandtaket skal opnast
$0 mykje at armen F pa
forgassaren tek til 4 opna.
- Drel startskiva mit pile-
retningi til ein kjenner
kompresjonen. Legg start-
snori pa startskiva som
pileretningi viser. Trekk
kraftig i startsnori, og
motoren skal starta.
Skulle ikkje motoren tenna
straks eller etter nokre
gonger, set ein startar-~

og prdver att.




Starterhebel E auf Position
"Betrieb! stellen,

- Motor beschleunigen,
indem man den Gashebel
langsam &ffnet.

- Mettre le levier E sur
position "Marche',

- Accélérer le moteur en
puvrant lentement la
maneite des gaz.

2. Mise en marche du
moteur chaud

2, Inbetriebsetzung des
warmen Motors

- Quvrir le robinet - Brennstoffhahn &ffnen.
dfessence. ~ Gashebel schliessen.

- Fermer la manette des gaz.- Starterhebel E auf Posi-

Laisser le levier E sur tion "Betrieb'" lassen,

position "Marche'l. - Motor mit Kordel wie

Lancer le moteur au moyen beim kalten Motor

de la corde comme pour le  anwerfen,

moteur froid.

H]

3. Difficultés de démarrage 3. Startschwierigkeiten

- Startararmen E vert sett
i stilling "Betrieb" (gangel
- Ein aukar so turtalet ved

2 opna gasshandtaket
langsamt,

2. Nir motoren er varm

- Bensinkranen md opnast.

~ Gasshandtaket skal
stengjast.

-~ Startararmen E skal std
i stillingi ""Betrieb'.

- Motoren startast me
startsnori som vist under
start av kald motor.

3. Startvanskar

Vérifier s'il y a de - Prifen, ob Brennstoff

'essence dans le réservoir im Tank ist.

- Vérifier si la bougie n'est - Die Kerze auf Reinlich~
pas encrassée et 1'écarte- keit priifen, und Elektro-
ment des €lectrodes (0, 5) denabstand {0, 5 mm)

- Stassurer que le moteur kontrollieren.

soit bien muni de la bougie - Sich tberzeugen, ob

adéguate {(KLG F50). iUberhaupt die richtige

Kerze (KLG F50)
eingesetzt ist,

4. Arr&t du moteur 4. Anhalten des Motors

Har ein vanskar med 3 fa

starta motoren, mi ein

alltid sji etter :

- omn det er bensin Mum tanken

- om tennpluggen er rein

- om gneistgapet ﬁm« tenn-
plaggen exr 0,5 mm

- om tennpluggen er KLGF5C
eller Bosch W95 T1,

4. Stans av metoren

~ Fermer la manette des - Gashebel schliessen.
gaz. - Stopknopf C (fig. 1)

« Appuyer sur le bouton dricken.
de mise 3 la masse C
(fig. 1).

~- Fermer le robinet
dfessence.

C. Entretien C. Unterhalt

5. Vidange d'huile 5. Oelwechsel

Apres les 25 premibres
heures de marche ou aprés
consemmation d'environ 40
4 50 litres c¢fessence, il vy
a lieu de vidanger l'huile.
Pour ce faire, ouvrir le alten Qels dient die Ablass-
bouchon de vidange D (fig. 1) schraube D (fig. 1) und zum
et pour le remplissage au Einfiillen des neuen Qels
moyen d'huile frafche, utili- der Entliftungszapfen B.
ser le bouchon B.

von ungefsdhr 40 ~ 50 Liter
Benzin ist das Oel zu

- Brennstoffhahn schliessen,

MNach den ersten 25 Betriebs-
stunden oder nach Verbrauch

~ Gasshandtaker skal
stengjast.

- Ein trykkjer ned stoppe-
knappen C (fig. 1) til
motoren er heilt stansa.

- Bensinkrana skal st

C. Steli

5. Skifting av clia

Olja skal skiftast etter dei
fyrste 25 driftstimane eller
nar ein har brukt 40 -~ 50
Hter bensin. Nir ein skal

wechseln, Zum Entleeren mmﬂfmgm ut den gamle olja,

skruar ein ut avtappings-
skruen D (fig. 1). Ein bdr
alltid syta for at motoren
er varm nar ein skal tappa
olja, for da ilyt olja letiare
ut,

il est rappelé que le

Es ist nur bis zum oberen Ny olja fyller ein gjennom

niveau de 'huvile ne deit

Strich am Qelmesstab wwmwzwﬁm&mncmmm? der méle-

pas dépasser le repére

einzufiillen, Damit das alte pinnen gir gjennom utluft-

supérieur indiqué sur la
P

jauge é'huile, la vidange

doit toujours Stre effectude

5itdt apres Yarrét du

moteur ¢ar c¢'est alors que

1'huile s'écoule le mieux.

Apres la premi®re vidange,

1'huile est 4 changer
seulement toutes les 50

b

ation d'environ 80 3
litres d'essence.

9

6. Nettoyage et contrdles

res de marche cu apreés

Oel gut abiliesst, wird am ingstappen B.Ein mé berre
bestens unrnittelbar nach fylia clja til gvste strek pd
Gebrauch des Motors entleert malepinnen. Seinare skiftar
Nach dem ersten Celwechsel ein olja etter kvar 50 drift-
braucht das Oel nur noch

stirnar, eller nar ein har
alle 50 Betriebsstunden oder brukt 80 - 90 liter bensin.
nach Verbrauch von ungefihr

80 - 90 Liter Benzin ge-

wechselt zu werden.

6. Reinigung und Kontrollen 6. Reingjering og kontroll

Aprés les premiéres 25

heures de marche, ou apreés
consommation d'environ 40

resserrer sur le moleur
froid. A cet effet, la tdle

déflecteur est & enlever.

Pour serrer correctement
Ia culasse sur le cylindre,
il y a lieu de procéder selon

fig. 3, c'est-d-dire, de

serrer tout dfabord le boulon
portant le No 1, ensuite les

boulons désignés par les

Neos 2, 3, etc. Ne pas serrer
les boulons immédiatement
fond, mais les serrer pro-
gressivement en 4 ou 5 fois.

%e qui concerne le
N

i1

il faut vérifier chague

semaine s'il est bien rempli

jusqu'au repére ‘niveau
d*huile®. 8i nécessaire,

azjouter de 1'huile. Si 1'huile
est sale, la changer. lorsque Wenn die Filterpatrone
la cartouche de filtrage est

sale, la nettoyer dans de
'essence.

Nettoyer la bougie toutes

les 50 heures de marche au
moyen d'une brosse métal-

ligue. En m&me temps,

contrbler 1'écartement des

électrodes (0, 5 mm).

4 50 litres d'essence, les
écrous de la culasse sont d

Te d air 4 bain d'huile,

Nach den ersten 25 Betriebs- Etter dei fyrste 25 drifts
stunden oder nach Verbrauch timane, eller nar ein har
von ungefihr 40 - 50 Liter brukt 40 - 50 Fiter bensin,
Benzin sind die Zylinder- skal mutrane pa sylinder~
kopfmuttern bei kaltem Motor topploker etterstramast.
nachzuziehen. Dazu muss das Dette skal gjerast nir
Luftleitblech weggeschraubt motoren er kald, men fyrst
werden. Damit der Zylinder- mi ein skrua av luftleidar-
kopf korrekt auf den Zylinder blekket. For at ikkje topp-
geschraubt wird, ist gemiss loket skal verta skeivi

fig. 3 zuerst die mit | temich- piskrudd, mi ein gd fram
chnete Mutter nachzuziehen, som vist p4 fig. 3, d.v. s.
dann die mit 2, 3, usw. at fyrst skruar ein fil
bezeichneten Muttern nicht mutteren som er merka
sofort festzuziehen, sondern med I, sidan mutrane som
erst beim vierten oder filnften er merka med 2, 3, o.s.b.

Mal. Skru ikkje mutrane fast straks

men fyrst fjerde eller femte
gongen.

Beim Oelbadluftfilter ist Oljebadluftfilteret kontrol-
wtchentlich nachzusehen, lerar ein kvar veka for & m.u.m
ob bis zur Marke "Celstand" etter om oljz ndr til merket
Oel eingefullt ist, Wenn "Qelstand” (oljestand}, og
nétig, ist mit Motorenoel om naudsynt etteriyiler ein
nachzufitilen. Altes, schlam- olja. Einbrukar vanleg
miges Cel ist auszuwechseln motorolja. Gamal, skiten
olja méd skiftast ut, og filter-
patrona er skiten, ma den
gjerast rein i bensin.

verschmutzt ist, ist diese
in Benzin zu reinigen.

Die Zundkerze ist alle 50
Betriebsstunden mit einer
Stahlbiirste zu reinigen. driftstimar, Samstundes
Dabei ist der Elektroden- pribver ein om gneistgapet
abstand (0, 5 mm} zu pritfen. er 9,5 mm.

Tennpluggen skal gjerast rein
med stilbgrste etter kvar 50




Afin de garantir un bon
refroidissement du moteur,
il est important que les
ailettes de refroidissement
de la culasse et du c¢ylindre
soient toujours propres.
Toutes les 100 heures de
marche, procéder au net-
toyage de ces derni®res
aprés avoir enlevé les

t5les déflecteurs, Suivant
la région et le genre de
travaux effectués, ce netto-
yage doit &ire entrepris plus
fréquemment.

Pour assurer un bon refroi-
dissement, il est également
important que le filtre
d'entrée dlair sur le turbo-
ventilateur soit toujours
propre. On peut nettoyer
eificacement ce filtre avec
une brosse dure,

fig. 3

Um eine gute Kihlung des
Motors zu gewidhrleisten,
ist es wichtig, dass die
Kithilrippen des Zylinder-
kopfes und des Zylinders
stets sauber sind, Diese
sind éeshalb mindestens
alle 100 Betriebsstunden
nach Entfernen der Luft~
leitbieche zu reinigen. Je
nach Arbeit und Gegend ist
diese Relnigung hiufiger
vorzunehmen.

Ebenfalls ftr die Kithlung
ist wichtig, dass der Luit-
eintrittsiilter beim Geblise
stets sauber ist, Diesen
reinigt man am besten mit
einer harten Btrste.

-z~
s,

;
~
/_/
5=
2o
b
ER
3
Eis
i
RN
N
[N

For at motoren skal {2 god
avikjdling, er det vikiig at
kjgleribbane p& topploket
og sylinderen alltid er
reine. Desse ma difor
gjerast reine minst kvar
100 driftstimar, go ein mi
fyrst ta bort luftleidarblek-
ket {dekslet), Under visse
tillhgve kan det vera naud-
synt & gjera reint oftare,

Det er go viktig for

kjglingi at luftinnsugings~
filteret i vifta alitid er
reinf. Dette filteret gjer
ein best reint med ein
hard bfrste,

7. Hivernage

- Vider le réservoir.

- Enlever la bougie, verser
env, ¥4 de décilitre de
mélange huile et mazout
dans le trou de la bougie,
Tourner lentement le
moteur 4 J'aide de la
corde., Replacer la bougie.

Il est important que les
soupapes soient fermées.

7. Ueberwintern

~ Brennstofftank entleeren,

~ Zundkerze entfernen und
durch das Kerzenloch V4
Deziliter eines Gemisches
von Motorendl und Heizsl
giessen., Motor mit Kordel
HNSMwwg.Qwamﬁ lassen.
Zindkerze wieder ein-
setzen,

Es ist wichtig, dass die
Ventile geschlossen sind.

7. Vinteriagring

- Tém bensintanken.

- Skru ut tennpluggen og
fy1l Y4 desiliter motor-
olja gjennom pluggholet.
Drei motoren langsamt
med startsnori, Set
tennpluggen pa plass att,

Nir motoren skal vera ute
av bruk i lengre tid eller

Pour ce faire, tourner lente-~ Um das zu erreichen, ist an lagrast for vinteren, er

ment la poulie de mise en
marche jusgu'd ce que la
résistance de compression
apparaisse et continuer 3
tourner trés lentement la
poulie de lancement jusqu’éd
ce gue le repkre "0 sur la
poulie corresponde avec le
repere sur le carter-venti-
Jateur. Repire O = point
mort, tepere Z = allumage.
Ainsi les deux soupapes
étant fermées, il ne pourra
plus s'introduire ni air, ni
humidité dans la chambre
de combusticn.

En recommencgant le travail,
vidanger et remetire de
huile fralche.

der Anwerfscheib

e zu drehen det viktig at ventilane er

bis man den Kompressions-
widerstand {thlt, Dann An-
werfscheibe ganz langsam
weiterdrehen, bis die Marke
10" an der Scheibe mit der
Marke am Ventilatorgehduse
tbereinstimmt, (Marke 0 =

Totpunkt, Marke Z = ZUndung) viftehuset. (Merket 0 =

Jetzt sind beide Ventile
geschlossen und es kann
keine Luft und Feuchtigkeit
mehr in den Verbrennungs-
raum gelangen,

Bei Wiederaufnahme der

Avrbeit ist das Oel zu wechseln. brukar maskina att,

stengde. For & kunna
oppné dette, dreiar ein
startarskiva til ein kjenner
kompresjonen. D& dreiar
ein startarskiva langsamt
vidare til merket pa skiva
stemmer med merket pd

daudpunkt, merke Z =
tenning). Og bde ventilane
stengde, og det kan ikkje
koma luft eller veta til
forbrenningskammeret.

Ein skiftar olja f&r ein




683xb e e & . . —DIN934-55
DIN 125 St = M10
19,5

1712x98
I
759x186

73xl21
G023x30
DIN 7603
A30x38

509317 f]falflflrap_

954x59

e §75%5 1

626x102
1652x49 /

H u/wNHXWH

32195
949330

DIN 7603 al
ABx14

958x29

DIN 934-58
MI1O

M8x55
O

DIN 127
B8

@1\\\\ 949330

DiIN 7603-al

=

DIN 933-5D

T 62697

|
;

8i3-H— e 807x3

3450x10

P ———— 929x26

50x31__ ,
‘ T —— : DIN 933-5D
BT ez
siﬁ/ - . c/ DIN 127
, B

T 5492123

209x82 239%34
DIN 933-5D

1x81

64lxel [ 8297 \

M8x22
\ 334x42

DIN 127

B3
B8
DIN 931-5D S
MBx2Z5 v “y¥  DIN 6885 St 60
DIN 6797 a Adxdxis
Y Js5,3
\ 5103x19

" ¥
~— DIN 933-5D

DIN 84-55% !
M5x15 /

B%
9281x109 1
S 549%29 DIN 931-55
=T MB3x60
wwz 127 P e DIN 127
. d a“/ : g002x10
; N DIN 127 Uﬁ%ww.mb
_ B8 DIN 84-58 *
! 198x35 Mox8 T
| DIN 63-55 = 3 .
DIN 933-5D w? H.m ” / \
- Mbxl2 Mo )
2N // 8l3xls |
; : /
542x28 /
* FAZ 102-B /
DIN 433 St DIN 84-58 \
. 5,3 M3xb ELTES A
M3xls

884x7




- 243x49
213x51_ o -
~yl B
DIN 934-55 P .
M7 T ..,.,T\LN?E S
DIN 127 /z 1739-K.____ MY .......... —- 165364
58 ~~ 1552x365 —e
= S 2443140 —— 3, 17x87
DIN 931 e ey AV o
M8 m.o////\ 694x52 LV
* D 3 7 Z
¥ m\\\moxum; 244x163 %v)v‘s. \m
: 718x82 - 608x134
DIN 933-5D _ et F e
M358 /,\._ U:u M»mmq
4 , %
. N )
920961 G 349x3 655-W
. (T  179x29
DIN 933-5D——" | e1ix2s
x
18960 | 9189x2
_\\\; o 240x122 | §020m35
| \\%ﬁﬂ 240x143 > *
R N T IS EE
I % AL _,‘o/
_ N/ ssaxii
mHHHU o
o - 148x56/57
S 934 1x66

ﬂwwﬁwuamﬁ \AJ_/V\/\V\V\ =
‘J( N2 606x16
\«&J P\ DIN 6885
Prgi= i W - T Adxdxls
DIN 934-58 K - h\qwn%
1,5 - - .
M18x /@u /
Uwzbmmwmwmmg 5 30x8 N )
DINIZ7 %5% %
AlB
K?%\

10

} ‘1 444%1l]
(My sy

213%50

wwwuﬂwq\\!\\y

DIN 933-5D
Mbx15

9396x120

285x317
858-B

1552%409 - L
359x81 »\ «,
DIN 433-5D
M5x8 i
3 5022x%220 . DIN 931-58 ©
112568 51x40 Méx25 |
208-C * \» 1552x423 ¢
889x119 4 , . :
DIN 127 \ / 3 ; % :
i ) - A DIN 127
B§ —— aq\\@\\oﬂ\ /:W\_WUHZ 93458 56 w
759%167 el @u 4 M8 h DIN933-5D |
Mbxls
700%35 ‘aﬂ@ / . .
/ DIN 127 DIN 127 ;
DIN 934- MS & mﬁ B8 e
Mb e 903x224 12270 :
* DIN 933.5D
MBx15
9072-J o
9003%304 N
WWONOH&N
924 Tx4
11




e

21

——1L0/ 8%¢
2L0/8%¢
—SL0/8%¢

%’s—zzo/sss

!

£1%9£06
e L00/ L2

T GC1 /32T

S00/1z2
e
\R)\
D
%

620/2%¢

5B

F—081/c ;

—920/8%¢
$20/8%¢

=)
&
R
ANy

G20/ %21

b
£

#je1dwoy ivssefioyg / T¥seBaap sperdwoy / 1e1dwos ansyeangary  J7zxzeng

X = | / : / / l
o0 e @"@C 8 Sy ¢ oo
1 ‘J) o e oo —
\ ‘% S =N
b ' 522 +3 3 8
| | L ! \ / W O~ %o o
< "] 1w ; v o e Lo wow & :
B b W R e [, B i s ] G %
N S S S D T
S W W o =) =) (S < P P | € { i
[ L I VR vt @ O 0 ®© o vy o i 1
~p -~ el ~D o N ur 3] Ha wm 1% i l ;
| P
™ LI ™ [
5 0& F 0L
> P S &
o~ (o] = [ee]
e o H>
9281x109 Volant magnétique complet / Magnet komplett
NMS440/4% &
> r{‘ 4\ wea 2202337
| A
DIN 84 M5x25 ak b
DIN 433 4,3 V\\ MZAN 4TiZ
. 4073
DIN 84 Mdx12 NMS 440/3% 2BO 79 7 6x _ A
; LMPT 18T10X
WMS 100/29x TTLMPT 18T10Z
LMKT 2742 ]
WMS 106/30X s ‘
DIN 433 4,3 y o) ! '. e~ WNG 41.7.12%{23
WMR 20/2% A o] _ ‘ e — WDO 212127

o0& e
LMKOILZ 37

NMS 662 /1% @

o HpIn 933
f'“il;’{f;i g?/ M3x9
DIN 125 3,2 —omes =

LMSF 1T —— LMAN 13T12Z

NMS 440/4X

W M. 21/3X A\
S 521/ \@ <§f‘ )
-

T WEA 2202327
WNS 539/16 x<§ WNS 16Z18X  DIN 84
M5x28

~WEA 420117

NMS 440 /1 M-t WEA 2204317

DIN 934 —

M3

LM NC 677X

LMRJ 17T12

ST0/E%E _




a1

¥l

1040 SRL x147

13/163
13/168
13/437
14/18%
23/180

50x31
51x40
7T3xl121
T3x143
7T3x154

73x175
80x351
B2x97
88-B
95,/035

EAZ 102«B

112x68
112x70

116/124
116/162

B.120
124 /026
124/155
129x14
148x56 /57

179x29
189x60
193.K

195x64
198x35

208.C

209x82
213x50
213x51
223x57

225 /064
227/005
227 /007
239234
240x122

240x122-R1
240x122-R2
240x122-R3
240x122-R4
240x123

240x123-R1
240x123.R2
240x123-R3
240x123-R4
240x143

240x143~-R1
240x143-R2
240x143-R3
240x143-R4
243x49

244x140

244x140-R1
244x140-R2
244x140-. 13
244x140-R4

140
40

ci # 82,00

cl # 82,30
cl ¢ 82,40
cl ¢ 82, 80
cl ¢ 83,00
cl f 82. 00

cl # 82, 30
¢l # 82,60
cl ¢ 82,80
cl g 83,00
¢l ¢ 82.00

cl ¢ 82, 30
ct # 82,60
cl f 82, 80
cl # 83,00

3.00
3.20
3.40
3. 60
3.80

Nomenciature

Rondelile
Goupille

Rondelle
Rondelle
Bouchon

Bougie avec joint
Joint carburateur
Joint niveau d'huile
Joint

Joint du godet

Joint

Ressort rappel cible
Filtre air ventilateur
Collecteur air chaud
Rondelle

Cosse
Goujon
Goujon
Joint
Rondelle

Gicleur principal
Gicleur ralenti
Ressort

Vis baril

Bielle avec chapeau

Contrepoids régulateur
Axe de piston

Bouchon de vidange
Cuzndte ressort soupape
tte

io-pans
Ecrou volant ventilateur
Guide soupape admission
Guide soupape échappement
Reasort de soupape

Regsort

Vis

Rondelle

Rondelle

Segment de compression

Segment de compression
Segment de compression

‘Segment de compression

Segment de compression
Segment refouleur

Segment refouleur
Segment refouleur
Segment refouleur
Segment refouleur
Segmenr racleur

Segment racleur
Segment racleur
Segment racleur
Segment racleur
Soupape

Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir

Ersatzteiiverzeichnis

Scheibe
Stift
Scheibe
Scheibe
Zapfen

Zundkerze mit Dichtung
Vergaserdichfung
Dichtung zu Celmesstab
Dichtung

Dichtung zu Becher

Dichtung
Rickzugfeder
Kiuhlluftansaugsieb
Warmluftkollektor
Scheibe

Klemme
Stiftschraube
Stiftschraube
Dichtung
Scheibe

Hauptduse
Leerlaufdise

Feder

Stelischraube
Pleuelstange mit Kappe

Regulatormasse
Kolbenbolzen
Oelablasschraube

Ventilfederteller
Keil

Sechskantmutter
Mutter zu Ventilator
Einlassventilfihrung
Auslassventilfiihrung
Ventilfeder

Feder

Schraube

Scheibe

Scheibe
Kompressionsring

Kompressionsring
Kompressionsring
Kompressionsring
Kompressionsring
Qelriticklaufring

Celrdcklaufring
Oelrticklaufring
Qelrtcklaufring
Celrucklaufring
Oelabstreifring

Oelabstreifring
Oelabstreifring
Oelabstreifring
Oelabstreifring
Ventil

Stésselkopf
Stosselkopf
Sttésselkopf
Stosselkopf
Stosselkopl

Reservedelslista

Skiva
Stift

Skiva
Skiva

Tapp

Tennplugg

Pakning forgassar
Pakning

Pakning

Pakning

Pakning
Attendeslapsfjdr
Luftfilter til ventilator
Kollektor

Skiva

Feste for leidning
Pinneskrue
Pinneskrue
Pakning

Skiva

Hovuddysa
Tomgongsdysa

Fivr

Stillskrue

Veivstake med kappa

Regulatormotvekt
Stempelbolt
Oljeavtdmingsskrue
Ventiifjortallerken
Kile

kskantmutter

Mutter til ventilatorsvinghjul
Ventilfdring innsuging
Ventilidring utblasing

Fijor

Fjor

Skrue

Skiva

Skiva
Kompresjonsring

Kompresjonsring
Kompresjonsring
Kompresjonsring
Kompresjonsring
Oljeavstrykingsring

Oljeavstrykingsring
Oljeavstrykingsring
Oljeavstrykingsring
Oljeavstrykingsring
Oljeavstrykingsring

Oljeavetrykingsring
Oljeavstrykingsring
Oljeavstrykingsring
Oljeavsetrykingsring
Ventil

Ventiliyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud




9T

L1

244%140-R5
244x140-R6
244x140-R7
244x%140-R8
244x140-R9

244x140-R10
244x140~R11
244x163
285x286
285x317

287x20
318x314
321x31
321x95
333/006

333/023
334x42
341x77
343/014
343/015

343/018
343/037
343/039
343/049
343/085

343/089
343/094
343/095
343/096
343/099

344x2

348/010
348/025
348/026
348 /029

3148 /064
348/068
348/071
348 /072
348/075
348/079
349x3
359x81
447-C
529-1/7
529-L/7-R1

829-L/7-R2
529-L/7-R3
629-1./7-R4
530x8
531x27

534x25
G42%28
549x123
549x124
549x29)

584xl1
554x85
575x51
576bx14
606x16

4,00
4,20
4.40
4, 60
4,80

0,15 mm
0, 5 mm

¥ 34,90
¥ 34. 65

¥ 34,40

g 34,15
¢ 33,90

Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir

Chapeau de poussoir
Chapeau de poussoir
Poussoir

Levier régulateur
Levier sur camh urateur

Couvercle
Conduite
Rondelle réglage
Rondelle réglage
Bouchon

Visg dfarrét

Puulie de mise en marche
Ecrou

Joint

Vis

Parte~-gicleur
Banjo

Filtre

Boulon

Cuve

Sitge du pointeau
Pivot du flotteur
Flotteur complet
Rondelle
Pointeau

Goduyi(verre)

Tube diffuseur

Vis réglage d'air
Contre~-&crou
Cheminée de ventilation

Volet de départ

Axe volet départ complet
Volet des gaz

Corps du carburateur
Axe volet des gaz

Tube d'émulsion
Ressort régulateur
Tringle régulateur

Joint bouchon de vidange
Coussinet

Coussinet

Coussinet

Cougsinet

Coussinet

Plongeur projecteur huile
Vis

Joint couvercle soupape
Anneau cache-poussitre
Capot ventilateur

Capot ventilateur
Carter ventilateur

Ressort d'arxét

Ressort d'arrét
Carter-cylindre monobloc
Carter d'huile

Pignon

Stésselkopf
Stésselkopf
Stosselkopf
Stosselkopt
Stosselkopf

Stosselkopf
Stosselkopf
Ventilstéssel
Regulatorhebel
Vergaserhebel

Deckel

Leitung
Ausgleichscheibe
Ausgleichscheibe
Zapfen

Anschlagschraube
Anwerfacheibe
Mutter

Dichtung
Schrauhe

Diisentriger
Anschlusstitick
Filter

Bolzen
Schwimmergehiuse

Schwimmernadelsitz
Schwimmerachse
Schwimmer komplett
Scheibe
Schwimmernadel

Becher {Glas)
Kropfrohr
Luftregulierschraube
Gegenmutter
Ventilationsstick

Starterklappe

Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud
Ventillyftarhovud

Ventillyftarhovud
Ventik yitarhovud
Ventilly{tar
Regulatorhevarm
Foergassararm

Deksel
Leidning
Utlikningsskiva
Utlikningsskiva
Tapp

Skrue
Startskiva
Mutter
Pakning
Skrue

Dyseberax
Tilkoplingsatykke
Filter

Bolt

Flottorhts

Flottornalsete
Flottérakse
Flottsr komplett
Skiva

Flottornal

Glas

Sturperdyr
Luftreguleringsskrue
Kontramutter
Ventilasjonsstykke

Startspjeld

Starterklappenachse komplett Akse komplett for startspjeld

Drosselklappe
Vergasergehduse
Drosselklappenachse
Emulsionsronr
Regulatorfeder
Verbindungssivebe

Drosselspjeld

Forgassarhus

Akse komnplett for drosselspjeld
Blandergyr

Regulatorf{jor

Stong for regulator

Dichtung #u Qelablasschraube Fakning

Lagerschale
Lagerschale

Lagerschale
Lagerschale
Lagerschale

Oe lschleuderfinger
Schraube

Dichtung zu Ventildeckel
Abdeckring

Luftleitblech
Luftleitblech
Ventilatorgeh#use

Sicherungsfeder
Sicherungsfeder
Kurbelgehfiuse - Zylindex
Qelsumpf

Antriebsritzel

Lagerskal
Lagerskal

Lagerskil
Lagerskal
Lagerskal
Hevfinger for olja
Skrue

Pakning
Dekselring
Luftleidarblekk
Luftleidarblekk
VYentilatorhus

Sikringsfjdr
Sikrings{jor
Yeivhus-sylinder
Oljesump
Kamakseldrey




81

61

608x134
611x28
626%97
626x102
630-T

64 1x64
641x81
653x6
655-W
659x3

694x52
700x35
717x87
718x82
759x167

759x186
T70x57
807x3
810x215
813-H

813x15
884x7
889x119
903x224
929x26

954x59
954x64
958x29
1552x365
1552x409

1552x410
1552x423
1652x49
1712x98
1739-K

9002x10
9003x304
9020x35
9020x35-R1
9020x35-~R2

9020x35-R3
9020x35-R4
9022x220
902 3x30
9026x282

9036x13
9053x16
907 0x47
9072-J

5074x%36

9093x17
9102x89
g103x19
9189x2

g192x22

G209x6}
9247x4
9260-M
9281x109
9341x66

cl ¢ 82,00
cl ff 82, 30
cl g 82,60

cl # 82, 80
ct # 83,00

Fignon

Axe régulateur

Joint carter d'huile

Joint palier entrainement
Axe arbre & cames

Rondelle dramrét
Rondelle dfarrét
Kecrou

Axe contrepoids
Corps du robinet

Rondelle réglage

Goujon

Arbre & cames

Oeillet c&ible et reasort rég.
Joint collecteur

Joint de culasse
Coude support filtre
Douille passage céble
Couvercle soupapes
Protege céble

Protege cible

Rondelle

Douille conduite admission
Conduite admission

Bride céble

Goujon
Gaujon
Vis de slireté
Support
Support
N

Palier c&té entrafnement
Culasse
Clavette soupape

Corde de lancement
Pot d'échappement
Piston complet
Fiston complet
Piston complet

Piston complet
Piston complet
Carburateur complet
Bouchon reniflard
Réservoir

Sachet d'outillage complet
Bouchon réservoir
Robinet 4 essence complet
Pointeau complet

Elément filtrant

Jauge niveau d'huile
Ruban complet
Volant ventilateur
Poussoir régulateur
Corps du filtre & air

Levier avec axe
Etrier complet
Cartouche {iltrante
Volant magnétique
Roulement & billes

Antriebsritzel

Achse zu Regulator
Dichtung

Dichtung

Achse zu Nockenwelle

Sicherungsscheibe
Sicherungsscheibe

Mutter

Achse zu Regulatormasse
Hahnktrper

Regulierscheibe
Stiftschraube
Nockenwelle

Kabeltse zu Reglerfeder
Dichtung

Zylinderkopfdichtung
Luftfilteranschluss
Kabeldurchithrung
Ventildeckel

Kabelt tille

Kabelttille
Unterlagscheibe
Verbindungshtlse
Ansaugleitung
Kabelbride

Stiftschraube
Stiftschraube
Sicherungsschraube
Halter

Halter

Halter
Halter
Lagerflansch
Zylinderkopf
Ventillkeil

Anwerf{seil
Ausgpufftopf
Kolben komplett
Kolben komplett
Kolben komplett

Koelben komplett
Kolhen komplett
Vergaser kemplett
Entltftungszapien
Brennstofftank

Werkzeugbeutel komplett
DBrennstofftankdeckel
Benzinhahn komplett
Hebel komplett
Filtereinsatz

Oelmesstab

Stahlband komplett
Ventilatorschwungrad
Reglerstdssel
Filtergehiiuse

Anschlaghebel mit Achse
Biigel komplett
Filterpatrone

Magnet komplett
Kugellager

Kamakseldrev
Akse

Pakning
Fakning

Akse

Skiva
Skiva
Mutter
Akse
Kyranhus

Skiva
Pinneskrue
Kamaksling
Kabelauga
Fakning

Pakning

Tilkopling for luitfilter
Kabelgjennomftiring
Deksel

Kabelhylsa

Kabelhylsa

Skiva
Sambindingshylsa
Innsugingeleidning
Kabelfeste

Pinneskrue
Pinneskrue
I4seskrue
Haldar
Haldaxr

Lagerflens
Sylindertopp
Ventilkile

Startsnor
Eksospotta
Stermpel komplett
Stempel komplett
Stempel komplett

Stempel komplett
Stempel komplett
Forgassar komplett
Tapp

Bensintank

Verktypose komplett
Lok til bensintank
Bensinkrane
Stengjeskrue kemplett
Filterinnsats

Mfilepinne
Stihlband komplett
Ventilatorsvinghjul
Regulatorstiytar
Luftfilter

Boyel komplett
Filterpatrona
Magnet komplett

|
|
i
i
]
x
Hevarm med akse
Lager
i
]
i



07

1z

9367-H

9396x120

9444x1 1)

3450x10

9493x30

DIN 6355 Mbx15
DN 84 M4x10
DIN 84 Maxl12
DIN 84 M4 x5
DIN 84 Mb5x25
DIN 84 MbBx28
DIN 84-58 M3xb
DIN 84.58 M3x1l5
DIN 8458 M5x15
DIN 84585 Mbx8
DIN 94 St i, 5x8
DIN 125 3,2
DIN 125 4,3
DIN 125 sT 10,5
DIN 127 A 18
DIN 127 B 6
DIN 127 B8
DIN 433 4,3

DIN 433 St 5,3
DN 43345D  M5x8

DIN 931.5D M6x25
DIN 931-5D MEBx2dE
DIN 931-5D MBx30
DIN 931-5D M8x55
DIN 931-5D M8x60

DIN 933 M3x9
DIN 933-5D  M5x8
DIN 933-5D  M5x10
DIN 933-5D Méx 10
DIN 933-5D  Méx12
DIN 933-3D M6x15
DIN 933-5D  M8x15
DIN 93380 M8x22
DIN 934 M3
DIN 934-55 M7
DIN 934-55 M8

DIN 934.58 MI10
DIN 934-58 Mi8x1, 5
DIN 934-MS  Mé6

DIN 933.5D M8x18
DIN 6797 J5,3

DIN 6885 St 60 Adx4x15
DIN 6885 St 60 A8x5x25
DIN 7603 Al ABx14
DIN 7603 A30x38
DIN 7698 Al0,5

Bouton d'arrét complet
Filtre 4 air complet
Vilebrequin

Borne de bougie
Simme rring

Vis
Via
Vis
Vig
Vis

téte conigue

téte cylindrique
téte cylindrigue
téte cylindrique
téte cylindrique

e pe o R p

Vis
Vis

téte eylindrique
t€te cylindrigque
Vis a tete cylindrique
Vis & téte cylindrigue
Vis 4 téte cylindrique

e oW

e

Goupille fendue
Rondelle
Rondelle
Rondelle
Rondelle-ressort

Rondelle~ressort
Rondelle
Rondelle
Rondelle

Vis bwupans

Vis 6-pans
Vig b6-pans
Vis b-pans
Vis
Vig

Vis
Vis 6-pans

Vis 6-pans

Vis &é-pans

Vis de fixation
Vis de fixation
Visg

Vis b-pans

Ecrou

Ecrou é-pans
Ecrou

Iicrou

Ecrou 6-pans
Ecrou

Vis

Rondelle éventail

Clavette parallele
Clavette parallale
Joint
Joint
Rondelle éventail

Bobine d'éclairage
Contrepoids
Condensateur
Forte~contact
Came

Plateau seul
Plateau complet
Anneau magnétique
Ressort

Bobine d'allumage

Stopknopi koemplett
Luftfilter komplett
Kurbelwelle
Kabelschuh zu Kerze
Simmerring

Senkschraube

Zylinderschraube
Zylinderschraube
Zylinderschraube
Zylinderschraube

Zylinderschraube
Zylinderschraube
Zylinderschraube
Zylinderschraube
Zylinderschraube

Splint
Unterlagscheibe
Unterlagsacheibe
Unterlagscheibe
Federring

Federring

Scheibe

Scheibe

Scheibe
Sechskantschraube

Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Schraube

Sachskantschraube

Befestigungschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Befestigungschraube
Befestigungschraube
Schraube
Sechskantschraube
Mutter
Sechskantmutter
Mutter

Mutter
Sechskantmutter
Mutter

Schraube
Zahnscheibe

Federkeil
Federkeil
Dichtung
Dichtung
Zahnstheibe

LicHspule
Fliegewicht
Kondensator
Kontaktfriger
Nocken

Ankerplatte allein
Ankerplatte komplett
Magnetring

Feder

Zundspule

Stoppeknapp komplett
Luftfilter komplett
Veivaksling

Kabelska

Simmerring

Senkeskrue

Sylinderskrue
Sylinderskrue
Sylinderskrue
Sylinderskrue

Sylinderskrue
Sylinderslkrue
Sylinderskrue
Sylinderskrue
Sylinderskrue

Splint
Skiva
Skiva
Sleiva
Fjsrring

Fjisrring
Fjsrring
Fjsrring
Skiva
Sekskantskrue

Sekskantskrue
Sekskantskrue
Sekskantskrue
Skrue

Sekskantskrue

o

Sekskantskrue
Sekskantskrue
Sekskantskrue
Skrue

Skrue

Skrue
Sekskantskrue
Mutter
Sekskantmutter
Mutter

Mutter
Sekskantmutter
Mutter

Skrue
Tannskiva

Fidrkile
Fitrkile.
Fakning
Pakning
Tannskiva

Ljosspole
Motvekt
kondensator
Kontaktdragar
Kam

Ankerplatte
Ankerplatte komplett
Magnetring

Fjsr

Tennspole




Garantie

Notre garantie s'étend sur

Garantie

Unsere Garantie erstreckt

Garanti

Garantien gield i &6 ménader

_ B s ~, a . -
5 = une durée de six mois des sich auf sechs Monate ab frd levering, Er motoren i
- = la date de livraison. Toute- Lieferung. Diese Frist wird gong ddgret rundt, vert
S as  m = fois cette durée est réduite fur Motoren, die imn Tag- garantitidi avkorta til
LA R A 4 trois mois pour les und Nachtbetrieb arbeiten, 3 méinader,
SIS S moteurs fonctionnant jour auf drei Monate herabge~
= - o @ oW om 2] ut i
so b B i ¥ > woab Mam et puit, setzt,
558 w © = S8 - S 2
ERE 4@ R Bl H .m m o m B h Notre responsabilité est Unsere Verantwortung Garantiansvaret avgrensar
P L. ~ - . . . . N
R m, &L 8.0 R R Mad s Hmitée & 'échange gratuit beschrinkt sich auf den seg til gratis levering av
e B e ¥ o ] - 4 . -
e fu [y oy 0 m ¥k M DeEbz A 8 des pikces reconnues kostenlosen Ersatz der vonn  delar med fabrikkfeil som
. #ectueuses par nous. Les uns als fehlerhaft aner- mi vera godkjende av oss,
frais de main-d'oeuvre, de kannten Bestandteile. bwwmw&mwﬁ\smwu transport.
transport, etc, vont d Ja Arbeitslthne, Transport- kostnader o. 5. b, mi
@ = charge -du commettant. kosten usw, gehen zu Lasten Wu.\&uuwu..wﬁ bera.
=
o I3 K des Auftraggebers.
v ~ — v o - Les avaries causées par 58
= 4 @ o 2L = = un mauvais entretien, Schiden, welche durch Skader som kjem av dirle
3 ] 2 2% v v X ] g
. g 8 meas 3 g négligence ou inobserva- mangelhaften Unterhalt, stell, likesela, eller av
o 9 . . - . . r - ) - . .
&G o i . 5w e o 5 tion de nos instructions, Nachlgssigkeit oder MNicht-  at ein ikkje fylgjer fabrik-
= ~ L : . .
- R Seg g8 & s s 5 EE ne peuvent bénéficier de beachtung unserer Vorschrif- ken sine fyresegner, kjem
£ 5 £ £ 0" i X " R .
EER I e B s 2o I T LR 3 notre garantie. De méme, ten verursacht werden, fallenikkje inn under garantien,
I Y . : . . . : .
v @ e ¥ E A% 33 g S mmel 23 notre garantie tombe dans nicht unter unsere Garantie. Garantiansvaret felil like~
hiwl = [ =R W o — - . . . .
TEE 2 \m IR 5 wEfe o e o le cas ol des transforma- Unsere Garatiepflicht £411t eins bort on motoren har
Hlkban >AdN>o0 PdSEan S tions sont entreprises sur ebenfalls dahin, wenn an den vor klussa med av uved~
des moteurs par de tierces Motoren von Drittpersonen  komande,
P P
g8 o . personnes, Abhdnderungen vorgenommen
o g
oo g L werden,
ad s
: N
s & 5,8 5z 2 2
[ R P T 200 o ©
I I K gy W &£ - -
oo 0% .5 ¢ 3 g o = [
w @ w Sy o M = (SR =} a
@ w n Y n g g £ & 3 0 o ~ o
¢ 8o %m 85304 ) b4 b
WonoR VYR O g T ok
¢ v wed ehnlaem LT v v
3348, freih oagg 2 4
O @ LA
ggo s FE528 3 dogET W
eS8 Dokl - - B
00 oY e ol o @ C 0 Q.4 o o H
[ ouon e AN A A - 4 o
o~y
o~
bl NN N ®
o ™ ™ s
< — " LRV
s MM e g Moo M i
e o NNNE, Hngo—— 3@
N B
23330 235885 Sggnw
o NN N OO o 0 oo
& o o a3 el N R st A
wnnmC <4< Wm wwm 0o
32320 @dEA@R®nS R Z q
ZenenE EEEREEE EEEZE BN
23
22




Nous recommandons {'utilisation des huiles ci-apras

Eté et hiver, moteur chargé par intermittence : AGRICASTROL MEDIUM (SAE30)
Eté et hiver, moteur tres chargé : CABTROL XL (SAE 30/40)
Dans les pays tropicaux par températures au

dessus de 20° C: CASTROL XXL (SAE 40)

On peut également utiliser d'autres huiles de bonne marque; viscosité selon
valeurs entre parenth®ses mentionnées ci-dessus.

Wir empfehlen die Verwendung folgender Oele

Im Sommer und Winter fur Normalbetrieb : AGRICASTROL MEDIUM {
Im Sommer und Winter fir strengen Vollastbetrieb: CASTROL XL (SAE 30/40)

In tropischen Gegenden mit Temperaturen ither

z0%cC: CASTROL XXL (SAE 20)

Es kiénnen auch andere gute Markensle verwendet werden; Viskositit nach cben
eingeklammerten Werten.

Vi anbefaler folgende smérolje
Surnar og vinter CASTROL XL (SAE 30/40)

Det kan ogso nyttast andre gode oljemerke. Viskositet som innklamma ovanfor.

MOTOSACOCHE SA-56, route des Acacias- GENEVE (Suisse)

TEL. 022 / 4201 60

24




